








DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DÉFICIT - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS ASCADE

CNPJ : 00.679.365/0001-94

Cart. : 140 FLS. 67/77 DO LIVRO A-2

Folha : 10

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Receitas de Produtos Vendidos

RECEITAS DIVERSAS SEDE

RECEITA RESTAURANTE E BARES - ASCADE

RECEITA FARMÁRCIA - ASCADE
RECEITAS DE MENSALIDADES - ASCADE

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(=) RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVIÇOS PRESTADOS

Custos das Mercadorias Vendidas

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS - RESTAURANTE E BARES

CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS - FARMÁCIA

(=) SUPERÁVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESA OPERACIONAL

Despesas Operacionais

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM PESSOAL/ PROVENTOS

Despesas Financeiras / Despesas Bancárias
DESPESAS FINANCEIRAS

(=) DÉFICIT OPERACIONAL LÍQUIDO

(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS

Outras Receitas

RECEITAS DO PAF

Outras Despesas

DESPESAS DO PAF

(+/-) DESPESAS CONVENIADAS / SAÚDE / TERCEIROS
Despesa Consultoria / Afinidade

DESPESAS CONVENIADAS / SAÚDE / TERCEIROS

(+/-) RECEITA EVENTOS / DESPESAS EVENTOS

RECEITAS DE CONVÊNIO E PROGRAMAS

RECEITA COLÔNIA DE FÉRIAS / DESPESAS COLÔNIA DE FÉRIAS
Receita Colônia de Férias

RECEITA COLÔNIA DE FÉRIAS

(=) DÉFICIT ANTES DAS PROVISÕES PARA CSLL E IR

(-) PROVISÕES PARACSLL E IR

(=) DÉFICIT ANTES DAS PARTICIPAÇÕES

(-) PARTICIPAÇÕES

(=) DÉFICIT LÍQUIDO DO PERÍODO

SOMA CONTABILIDADE

31/01/2018

540.647,54

540.647,54

11.633,06

215.839,90

64.248,75

248.925,83

0,00

540.647,54

(193.138,04)

(193.138,04)

(157.869,45)
(35.268,59)

347.509,50

(467.315,00)

(465.167,53)

(161.055,80)

(304.111,73)

(2.147,47)

(2.147,47)

(119.805,50)

7.873,14

25.087,14

25.087,14

(17.214,00)

(17.214,00)

(12.500,00)

(12.500,00)

(12.500,00)

0,00

0,00

47.400,00

47.400,00

47.400,00

(77.032,36)

0,00

(77.032,36)

0,00

(77.032,36)

HENRIQUE-14:25:18



DEMONSTRAÇÃO DO SUPERÁVIT OU DÉFICIT - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS ASCADE

CNPJ : 00.679.365/0001-94

Cart. : 140 FLS. 67/77 DO LIVRO A-2

Folha : 11

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração doSuperávit ou Déficit, apresentando um déficit de R$ 77.032,36 (setentae sete mil e trinta e dois reais
, trinta e seiscentavos), estandode acordocom os documentos entregues à contabilidade pelaempresa/entidade, a qual se responsabiliza pelaexatidão, veracidade e
idoneidade dosdocumentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, umavezque operou com elementos, dados e
comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

SOMA CONTABILIDADE

FÁTIMA MARIA DE FREITAS MOSQUEIRA
A01 - Presidente - CPF 113.646.291-00

MARCÉtCÓ JOSÉ MOREIRA
ResponsabilidadeTécníca - CPF 102.784.607-63 - CRC 28817 RJ/T-DF

BRASIUA-DF, 31 de Janeiro de 2018

FRANCISCO DE ASSIS DE MORAIS

203 - Diretor - CPF 226.358.821-34

HENRIQUE - 14:25:18



BALANÇO PATRIMONIAL - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS ASCADE

CNPJ : 00.679.365/0001-94

Cart. : 140 FLS. 67/77 DO LIVRO A-2

Folha : 12

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Disponibilidades

Caixa

Bancos

Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata

Créditos

Créditos Diversos

Valores a Receber

Estoques

Estoque de Mercadorias - Farmácia
Estoque de Mercadorias - Restaurante e Bares

Outros Créditos

Outros Créditos

ATIVO NÃO-CIRCULANTE

Imobilizado

Imobilizados

(-) Depreciações Acumuladas

SOMA CONTABILIDADE

31/01/2018

18.688.619,91

697.171,79

111.016,17

19.170,51

2.669,20

89.176,46

368.733,86

340.527,53

28.206,33

210.322,36

130.834,81

79.487,55

7.099,40

7.099,40

17.991.448,12

17.991.448,12

20.097.261,77

(2.105.813,65)

HENRIQUE - 14:26:01



BALANÇO PATRIMONIAL - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA DOS DEPUTADOS ASCADE

CNPJ : 00.679.365/0001-94

Cart. : 140 FLS. 67/77 DO LIVRO A-2

Folha : 13

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores

Fornecedores - Farmácia

Fornecedores - Restaurante e Bares

Obrigações Fiscais

Impostos e Contribuições a Recolher
Icms a Recolher - Restaurante e Bares

Iss a Recolher

Obrigações Sociais

INSS a Recolher

FGTS a Recolher

Obrigações Diversas

Banco Alfa S/A - Adiantamento P/Comissões

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos

Empréstimos e Financiamentos

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Parcelamentos a Longo Prazo

OBRIGAÇÕES SOCIAIS A LONGO PRAZO

Obrigações Sociais a Longo Prazo

OBRIGAÇÕES FISCAIS A LONGO PRAZO

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

PATRIMÔNIO SOCIAL

Patrimônio Social

Patrimônio Integralizado

Superavits ou Deficits Acumulados

Déficit do Período

Superavit/Deficit Anterior

31/01/2018

18.688.619,91

659.758,47

38.865,42

11.762,60

27.102,82

137.996,73

93.283,65

44.618,08

95,00

472.223,44

398.301,81

73.921,63

10.672,88

10.672,88

4.512.377,48

497.891,36

497.891,36

375.993,27

375.993,27

2.935.202,75

2.935.202,75

703.290,10

703.290,10

13.516.483,96

8.913.886,31

8.913.886,31

4.602.597,65

(77.032,36)

4.679.630,01

Reconhecemos a exatidão do presente BalançoPatrimonial, apresentando um total de R$ 18.688.619,91 (dezoito milhões, seiscentos e oitenta e oito mil,
seiscentos e dezenove reais, noventa e umcentavos), estando de acordocomos documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade,a qualse responsabiliza pela
exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restritaapenas ao aspecto técnico, uma vezque operou com
elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Janeiro de 2018

SOMA CONTABILIDADE HENRIQUE - 14:26:01



BALANÇO PATRIMONIAL - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARADOS DEPUTADOS ASCADE

CNPJ : 00.679.365/0001-94

Cart. : 140 FLS. 67/77 DO LIVRO A-2

Folha : 14

FÁTIMA MARIA DE FREITAS MOSQUEIRA
AOl - Presidente - CPF 113.646.291-00

MARCELLO-JOS>MÕtfÉÍRA
Responsabilidade Tégiica'̂ ÇP&-l€£784.607-63 • CRC 28817 RJ/T-DF

SOMA CONTABILIDADE

FRANCISCO DE ASSIS DE MORAIS

203 - Diretor - CPF 226.358.821-34

HENRIQUE - 14:26:01


